Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA No   380, DE 20 DE JULHO DE 2020

Designa membros do Ministério Público
do  Distrito  Federal  e  Territórios  para
atuarem em ofícios ministeriais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.074227/2020-55,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o Promotor de Justiça SILVANO RODRIGUES DA SILVA para

oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro de 2021, na 1ª

Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Samambaia.

Art.  2º  Designar  o  Promotor  de  Justiça ELISIO  TEIXEIRA  LIMA  NETO para

oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro de 2021, na 3ª

Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor do Distrito Federal.

Art. 3º Designar a Promotora de Justiça LARISSA BEZERRA LUZ para oficiar, em

substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro de 2021, na 3ª Promotoria

de Justiça de Defesa do Meio Ambiente e do Patrimônio Cultural do Distrito Federal.

Art. 4º  Designar o Promotor de Justiça ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA

CARVALHO para oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro

de 2021, na 9ª Promotoria de Justiça Criminal de Ceilândia.

Art. 5º Designar o Promotor de Justiça Adjunto OTÁVIO BINATO JÚNIOR, para

oficiar, no período de 1º  de agosto de 2020 a 31 de  janeiro de 2021, na 1ª Unidade-Fim

Operacional de Feitos Criminais e do Tribunal do Júri do Guará.

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0380.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.082120/2020-81.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/08/2020.

Portaria nº 405/2020, de 04/08/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.803, 05 de agosto de 2020.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art.  6º  Designar  a  Promotora  de Justiça Adjunta STEPHANY NELY LOBATO

para oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro de 2021,

na  1ª Unidade-Fim Operacional de Feitos Especiais Criminais e de Violência Doméstica de

Planaltina.

Art. 7º Designar a Promotora de Justiça Adjunta JEDIAEL ALVES FERREIRA para

oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro de 2021, no

Núcleo de Atendimento Juvenil Especializado – NAIJUD.

Art.  8º  Designar  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta  DANIELLE  BERNARDES

PACHECO para oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro

de 2021, na 2ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação

de Violência Doméstica e Familiar de São Sebastião.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0380.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.082120/2020-81.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/08/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.803, 05 de agosto de 2020.